INDICAÇÃO N°. 017/2023
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)

                             Senhor Presidente

                                   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Cidade e Urbanização, no sentido de realizar limpeza geral na pista de motocross em Nova Xavantina.

                            JUSTIFICATIVA
[bookmark: _GoBack]                                         Esta nossa indicação se faz necessária, pois o local esta tomado pelo matagal, dando um aspecto de abandono e servindo de lugar para moradia de animais peçonhentos, insetos e propício á proliferação do mosquito da dengue. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de Fevereiro de 2023.

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (JUBINHA)
Vereador

Edemundo A. Gonçalves dos Reses        Adriano L. da Silva            Anilton S. de Moura
             Vereador                                  Vereador                      Vereador

 José A. da Silva  (Nego)    Carlos A. C. Resende     Elias B. de Souza
         Vereador                                   Vereador                   Vereador

Sebastião N. de Oliveira (curica)    Willian M. Batista (Bicudo)    Paulo C. Trindade
                  Vereador                           Vereador                       Vereador